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DIREZIONE CENTRALE GESTIONE TRIBUTI  E  RAPPORTO CON  

GLI  UTENTI  -   Ufficio  per   la  tariffa  doganale, per  i dazi  e  per  i  
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DESTINATARI DIREZIONI  REGIONALI  E  INTERREGIONALI 

DIREZIONI  PROVINCIALI  DI  BOLZANO  E  TRENTO 

UFFICI  DELLE  DOGANE   E   SEZIONI  OPERATIVE  TUTTE 

 

OGGETTO 

 

Dazio antidumping definitivo sulle importazioni di determinati fili  

di acciaio inossidabile  originari  dell’India.     

Si richiama l’attenzione degli uffici in indirizzo sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione 

europea L 298 dell’8.11.2013 che  pubblica il  regolamento di esecuzione (UE) n.1106/2013   

del  Consiglio che istituisce un dazio antidumping definitivo e dispone la riscossione 

definitiva del dazio provvisorio istituito sulle importazioni di  determinati fili  di acciaio 

inossidabile  originari dell’India.         

Al  riguardo  si  evidenzia  -  pertanto -  che,   a  decorrere  dal   9  novembre  2013,   

 è  istituito un dazio antidumping definitivo sulle importazioni di filo di acciaio 

inossidabile contenente, in peso:  

— una percentuale di nichel pari o superiore al 2,5 %, diverso dal filo contenente, in peso, una 

percentuale di nichel pari o superiore al 28 % ma non superiore al 31 % e una percentuale di cromo 

pari o superiore al  20 %  ma non superiore al  22 %,  

— una percentuale di nichel inferiore al 2,5 %, diverso dal filo contenente in peso una percentuale 

di cromo pari o superiore al 13 % ma non superiore al 25 % e una percentuale di alluminio pari o 

superiore al 3,5 %  ma non superiore al 6 %,  

attualmente classificato ai codici NC 7223 00 19  e  7223 00 99  e  originario dell’India;  

 per le suddette importazioni,  gli importi depositati a titolo di dazi antidumping 

provvisori a norma del regolamento (UE) n. 418/2013   sono riscossi  in via definitiva;  

la parte degli importi depositati che supera l’importo del dazio antidumping  

definitivo  è  svincolata.  

Per l’individuazione delle aliquote del dazio definitivo, delle società e relativi CADD, 

nonché delle condizioni di applicazione, si rimanda alla lettura del reg.to (UE) n. 

1106/2013   allegato  alla presente comunicazione.  
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